2.1. O prazo de vigência do contrato fica prorrogado por 01 (um) ano, a partir de 31/12/2025 

até 31/12/2026. 

3.0. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

3.1. O presente Aditivo Contratual tem por valor total estimado a quantia de R$ 19.800,00 

(dezenove mil e oitocentos reais), sendo o valor mensal a quantia de R$ 1.650,00 (mil e 

seissentos e cinquenta reais).  

4.0. CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS  

4.1. As despesas decorrentes desta contratação correrão a conta da: 

I) Atividade n.º  2.201 – Manutenção das Atividades da Câmara Municipal.

[...]

link de comunicação de dados ativo na Sala de TI da sede da Câmara 

Municipal de Vargem Alta – ES 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: n° 3.3.90.39.00000– Outros Serviços 

de Terceiros- Pessoa Jurídica.  

VALOR ESTIMATIVO/GLOBAL: O presente Aditivo Contratual tem por 

valor total estimado a quantia de R$ 19.800,00 (dezenove mil e 

oitocentos reais), sendo o valor mensal a quantia de R$ 1.650,00 (mil e 

seissentos e cinquenta reais) 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE  

AMPARO LEGAL: art. 57, II da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações 

VIGÊNCIA: 31/12/2025 À 31/12/2026 

DATA DE ASSINATURA: 19 DE DEZEMBRO DE 2025